uius rei promotores sese præstiterint. Libri utem 7. epistol a 112. Syagrio Episcopo Augustano pallium se donare scribit, quod egregie Augustinum adiuuisset, sicut lib. 9. epistola 58. ipsum Augustinū hortatur, ne propter magnitudinē miraculorū, & profectū ministerij sui sese extollat: Necesse quidem, inquit ist, vt de eodem dono cælesti & timendo gauleas, & gaudendo pertimescas: gaudeas videicer, quia Anglorum animæ per exteriora miracula, quæ omnipotens Deus per te operatur, ad interiorem gratiam per trahūtur: permefcas verò, ne inter signa infirmus animus in sui præsumptione se eleuet, & vnde foras in honore attollitur, inde per inanem gloriam intùs cadat. Rursus epistola 59. & 60. Aldibertum Anglorum regem, & Aldibergam Reginam hortatur, vt exemplo Constantini Magni in omnes subditos veram religionem infundi curen, nec signis cælestibus, pestilentijs, terremotibus, si quæ fortè apparerent, moueantur. Ita futurum dicit, vt per Dei gratiam diu rectè imperent: Hinc factum est, auctore Platina, vt fidei nostræ dogma Angli tum primū integrè reciperent. Didacus Couarruias Præfatione libri practicarum quæstionum: Veniat, inquit, olim in Britanniam, quæ nunc Anglia est. Ioseph ab Aromathæa atque in eo loco tam ipse quam eius socij cum de Euangeliō prædicarent dogma Christi sedulò docerent, multi per hæc ad veram pietatem traduci, salutiferaque fruge imbuti baptizati sunt.

Isti

tituta schola Anglorum. Multique ad urbem  
non modò priuati ex Anglis, sed & ipsi Reges  
eligionis causa ventitabant.

*De Mathematicis.*

Mathematicam olim Britanni tantis cœ-  
munijs celebrasse auctor est Plinius, vt eā  
persis dedisse viderentur. Repetitque in Bri-  
tania sua Camdenus.

Antiqui, ait Beda, Anglorum populi iuxta  
ursum lunæ suos mēses computauerunt. Vn-  
ilæ & à Luna, Hebreorum & Græcorum mo-  
ne, nomen accipiunt. Siquidem apud eos luna,  
nona, mensis Monath appellatur. Incipiebat  
verò annum ab octavo Calend. Ianuar. die, v-  
xi nunc natalem Domini celebramus, & ipsam  
noctem nobis sacrosanctam gentili vocabulo  
moedreneh, hoc est, matrum noctem voca-  
bant, ob causam, vt suspicamur, cæmonia-  
cum, quas in ea perwigiles agebant. Annū to-  
tū in duo tempora, hyemis & æstatis, dis-  
partiebant. Februarius illis Solmonath dice-  
batur, quasi placentarum mensis, quas in eo  
diis suis offerebant. Martius Rhædmonath  
vocabatur, à Dea eorum Rhæda, cui tunc sacri-  
ficabant. Aprilis Eosturmonath, qui nunc pas-  
chalis mensis interpretatur, quondam Dea  
Eostre vocabatur, à cuius nomine paschale te-  
pus haecenhus appellatur. Maius Trimilchi di-  
cebatur, quod tribus vicibus per diem peco-  
ra mulgerentur: tanta erat olim vberitas Bri-  
tanizæ. Iunius Lida dicebatur, blandus, siue  
navigabilis. Iulius quoq; Lida. Augustus Yueid